
Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva Městyse Pozořice 3/2023, 

konaného dne 21. 06. 2023 v 18:00 hod. 

v obřadní síni radnice v Pozořicích 

 

Zastupitelstvo volí  

-  návrhovou komisi pro usnesení z jednotlivých bodů dnešního zastupitelstva ve složení: 
Mgr. Jana Hylmarová, Pavel Müller, Ing. Rostislav Fianta Usnesení č. 62/ZM/3-2023 

 

- ověřovatele zápisu z dnešního zastupitelstva Ladislava Crhu, Vojtěcha Řičánka a zapisovatelku             
Bc. Karolínu Rybkovou, Dis. Usnesení č. 63/ZM/3-2023 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  

- kontrolu plnění úkolů z předešlých jednání zastupitelstva.  

-  zprávu o činnosti rady Městyse od zastupitelstva Městyse konaného dne 27.4.; 

02.05.;16.5.;26.05;30.05;13.06 a 19.06, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  

- zápis ze 4. jednání Finančního výboru Městyse Pozořice. Zápis ze 4. jednání 

Finančního výboru je přílohou tohoto zápisu č. 6. 
- rozpočtové opatření č. 5/2023 schválené radou městyse dne 13.6.2023 dle předloženého 

návrhu, které je přílohou č. 8 tohoto zápisu. Usnesení č. 69a)/ZM/3-23 

-  

Zastupitelstvo městyse schvaluje  

- dle §85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích Smlouvu o poskytnutí finančního daru na 
financování stavby – „Chodník Viničné Šumice – Pozořice“, Smlouvu uzavře obec Viničné 
Šumice, se sídlem Viničné Šumice 23, IČO: 00488372, zastoupená starostou obce Alešem 
Jílkem, a Městysem Pozořice, IČO: 00282375, se sídlem Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, 
zastoupený starostkou městyse Pozořice Terezou Jiráčkovou. Smlouva o poskytnutí finančního 
daru je přílohou č. 3 tohoto zápisu.  Usnesení č. 64/ZM/3-2023 

- Dohodu o změně vzájemných závazků, zřízení předkupního práva k nemovitým věcem jako 
práva věcného dle §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Smlouvu uzavřou pan Pavel 
Šafář trvale bytem Palackého 1000/23, 784 01 Litovel se sídlem Dobrovského 431/8, 682 01 
Vyškov IČ:67495427 a Městys Pozořice, IČO: 00282375, se sídlem Na Městečku 14, 664 07 
Pozořice, zastoupený starostkou městyse Pozořice Terezou Jiráčkovou. Dohoda o změně 
závazků a o zřízení předkupního práva k nemovitým věcem je přílohou č. 4 tohoto zápisu, která 
bude doplněna o ustanovení, že Zastupitelstvo městyse má možnost rozhodnout o využití 
předkupního práva do 90 dnů od podání nabídky. Smlouva je přílohou tohoto zápisu č. 4. 
Usnesení č. 65/ZM/3-2023 

- v souladu s ust. dle § 84 odst.2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, závěrečný účet 

městyse Pozořice za rok 2022 včetně zprávy o výsledku hospodaření, včetně zjištěných úprav 

týkajících se nesprávného rozdělení přijatých transferů, (dotace přívětivý úřad), dalších příloh 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením městyse bez výhrad. Závěrečný účet 

městyse za rok 2022 je přílohou č.7 tohoto zápisu. Usnesení č. 67/ZM/3-2023. 



- v souladu s ust. §84 odst.2) písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku městyse 

Pozořice sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022 s tím, že poskytuje věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace městyse Pozořice. Veškeré podklady jsou založeny u 

účetní městyse.  

- Hlasování jmenovitě dle zákona o rozpočtových pravidlech: 

- Pro: 

- Ing. Fianta Rostislav  

- Mgr. Hylmarová Jana 

- Jiráčková Tereza 

- Mgr. Kárná Ida, MPA 

- Krč Aleš Ing. 

- Ing. Kučera Tomáš 

- Müller Pavel 

- Ing. Novotný Luboš 

- Řičánek Vojtěch 

- Mgr. Sopoušek Petr 

- Ing. Šantavý Miroslav 

- Šmerda Stanislav 

- Proti: 

- Crha Ladislav 

- Zdržel se:  0 

- Usnesení č. 68/ZM/3-2023. 

- rozpočtové opatření č. 6/2023 dle předloženého návrhu, s těmito úpravami a doplněním, § 

3639 přeúčtování částky 35.700,- Kč – (TS pojistné plnění),  na výdajovou stranu, které je 

přílohou č. 9 tohoto zápisu. Usnesení č. 69b)/ZM/3-23 

- s podáním námitky vůči vydání územního rozhodnutí o změně stavby a o změně stavby před 

jejím dokončením a vydáním stavebního povolení pro stavbu „Polyfunkční bytový dům 

Parkovací dům, SO 001 – polyfunkční bytový dům, SO 002 – přístavba polyfunkčního 

bytového domu, SO – 003 – přístavba parkovacího domu včetně terénních úprav, opěrných 

zdí a zpevněných ploch Pozořice“.  Usnesení č. 70/ZM/3-23 

- na základě § 84 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb. Dodatek č. 2 Smlouvy o spolupráci a 
financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných cyklostezek na 
Šlapanicku: etapa Pozořicko“. Smlouvu uzavřou Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko se sídlem 
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno IČ: 04379322 zastoupená předsedou Mgr. 
Michalem Klaškou a městysem Pozořice se sídlem Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, IČ: 
00282375, zastoupená Terezou Jiráčkovou, starostkou městyse Pozořice. Usnesení č. 
72/ZM/3-23 

 
Zastupitelstvo městyse neschvaluje 

na základě § 84 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb. Dodatek č. 2 Smlouvy o spolupráci a financování 
projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných cyklostezek na Šlapanicku: etapa Pozořicko“. 
Smlouvu uzavřou Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko se sídlem Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 9/2, 
656 70 Brno IČ: 04379322 zastoupená předsedou Mgr. Michalem Klaškou a městysem Pozořice se 
sídlem Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, IČ: 00282375, zastoupená Terezou Jiráčkovou, starostkou 
městyse Pozořice. Dodatek smlouvy je přílohou tohoto zápisu č. 5. Usnesení č. 66/ZM/3-2023 
 

 



Zastupitelstvo městyse vyhrazuje pravomoc 

 si v souladu s §84, odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb. vyhrazuje pravomoc rozhodovat o zveřejnění 

záměru prodeje pozemku p. č. 76/1, k. ú. Pozořice nebo jeho částech za účelem vybudování zahrady 

pro výsadbu dřevin.  

Zastupitelstvo městyse souhlasí 

- se zveřejněním záměru prodeje části pozemku p. č. 76/1, k. ú. Pozořice o výměře 20x15 m, 

dle výkresu, který je přílohou žádosti. Usnesení č. 66b)/ZM/3-2023 

Zastupitelstvo revokuje  

- Hlasujeme o novém bodu, které se týká Revokace usnesení č. 71/ZM/3-2023 

 


